4

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

Атнинского муниципального района
РТ, Атнинский район, с.Б.Атня, ул.Советская, д.38, тел.(84369)21071
_______________________________________________________________
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Атнинского районного исполнительного комитета -

Председатель комиссии по профилактике правонарушений Атнинского муниципального района
__________
____ А.Ф.Каюмов
«___»________________2020 г.

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии

Атнинского муниципального района по профилактике правонарушений

«02» октября 2020г.

№ 6
09 час.00мин.

с.Большая Атня
Председательствовал: Каюмов А.Ф.
Присутствовали:  секретарь комиссии – Фатхуллина Л.М.

Заместитель председателя Комиссии – Мингазов Л.А.

Члены комиссии: Галяутдинова Г.Р., Гарипов Л.Т., Галиева А.Г., Яруллин Э.Ш., Мухамедзянова Г.Р., Шайхиев Р.Р., Багаутдинова Н.Н., Гилазова Э.М.
Отсутствует: 3чел. (Мугинов Р.А., Хисматуллин Ф.Г, Загидуллин Р.Р.)
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:
1. Состояние работы по предупреждению и противодействию  проявлениям терроризма и экстремизма, вовлечению в экстремистскую деятельность, в том числе несовершеннолетних, учащихся и молодежи.

2. Рассмотрение результатов занятости несовершеннолетних в каникулярное время и свободное от учебы время.

3. Техническая  укрепленность  объектов хранения товарно-материальных ценностей расположенных на территории муниципального района.
4. Рассмотрение заявления поступившая в районную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений Атнинского муниципального района Республики Татарстан от гражданина Ф.И.О.,00.00.00года рождения, проживающего по адресу: РТ, Атнинский район, с.Большая Атня, ул.Нная, по осуществлению денежной выплаты за добровольно сданное оружие (основные части оружия, боевые припасы, патроны к оружию, взрывчатые вещества, взрывные устройства).

5. Рассмотрение заявления поступившая в районную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений Атнинского муниципального района Республики Татарстан от гражданки  Ф.И.О., 00.00.00 года рождения , проживающего по адресу: РТ, Атнинский район, с.Нная, ул.Нное д.00, по осуществлению денежной выплаты за добровольно сданное оружие (основные части оружия, боевые припасы, патроны к оружию, взрывчатые вещества, взрывные устройства)
6. О работе по ресоциализации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.
1. По первому вопросу выступили: начальник ОМВД России по Атнинскому району Л.А.Мингазов, начальник МКУ «Отдел образования ИК АМР Л.Т.ГАрипов, начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму ИК АМР И.Ф.Мухаметшин, начальник МКУ «Отдел культуры» ИК АМР Г.Р.Галяутдинова.

Решили:

1. Информации выступающих принять к сведению (приложение №1).
2. Отделу образования рекомендовать проводить воспитательные
мероприятия в течении учебного года, повышать роль семьи в формировании у детей норм толерантности и снижение социальной напряженности в обществе.

3. С целью обеспечения эффективности  профилактики асоциального
поведения учащихся, детской беспризорности, правонарушений и др. негативных явлений  обеспечить максимальную занятость обучающихся через развитие системы дополнительного образования.
2.По второму вопросу выступили: начальник ГКУ «Центр занятости населения» Атнинского района Сабирова А.К., начальник МКУ «Отдела образования» ИК Гарипов Л.Т.

Решили:

1. Информации выступающих принять к сведению (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителю образования:
- активизировать работу по организации отдыха, оздоровления и других форм полезной занятости подростков «группы риска» на протяжении всего каникулярного периода 2021года;
3. Рекомендовать главам СП взять под личный контроль проведение работы по 100% охвату детей, состоящих на профилактических учетах в подразделениях по делам несовершеннолетних, муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также проживающих в неблагополучных семьях, организованными формами отдыха, оздоровления и занятости в каникулярный период.
3.По третьему вопросу выступил: начальник ОМВД России по Атнинскому району  Л.А.Мингазов.
1.1.Информацию-справку принять к сведению (приложение №1).
1.2.В целях предотвращения краж и принятия, дополнительных мер,
направленных на повышение технической  укреплённости объектов хранения товарно-материальных ценностей расположенные на территории района.
Отв. УУП ОМВД России

по Атнинскому району

1.3. Контроль по профилактике правонарушений, связанных с хищениями ТМЦ, оставить за ОМВД России по Атнинскому району совместно с заинтересованными  субъектами профилактики правонарушений.

1.4. Данный вопрос рассмотреть на заседании комиссии, по итогам 1 полугодия 2021г.

4.По четвертому вопросу выступил: председатель комиссии А.Ф.Каюмов ознакомил присутствующих с заявлением, поступившего в районную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений Атнинского муниципального района Республики Татарстан от гражданина Ф.И.О, 00.00.00 года рождения, проживающего по адресу: РТ, Атнинский район,с.Большая Атня, ул.Нная,, по осуществлению денежной выплаты за добровольно сданное оружие (основные части оружия, боевые припасы, патроны к оружию, взрывчатые вещества, взрывные устройства), согласно квитанции № 15:

-пистолет 1996г.в., калибр 8.00, Марка ИЖ-79-8(6п42) серия ТЕТ, № 4570  …..
Рассмотрев представленные материалы о добровольной сдаче 23.09.2020 года в ОМВД России по Атнинскому району РТ   гражданином  Ф.И.О., 00.00.00года рождения, проживающим: РТ, Атнинский район, с.Большая Атня, ул.Нная, за пневматическое (свыше 3Дж), газовое оружие и огнестрельное оружие ограниченного поражения, комиссия приняла решение:

4.1. Сданное гражданином (кой) Ф.И.О.,

-пистолет 1996г.в., калибр 8.00, Марка ИЖ-79-8(6п42) серия ТЕТ, № 4570…..

(модель)
подпадает под действие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.1995 № 545 «О мерах по предупреждению незаконного оборота оружия, боевых припасов и взрывчатых веществ на территории Республики Татарстан» (редакция от 01.04.2019г.) и за их сдачу необходимо выплатить вознаграждение в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
В 10:00 минут председатель комиссии объявил об окончании рассмотрения вопроса.

5.По пятому вопросу выступил: председатель комиссии А.Ф.Каюмов ознакомил присутствующих с заявлением, поступившего в районную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений Атнинского муниципального района Республики Татарстан от гражданина  Ф.И.О., 00.00.00 года ,проживающего по адресу: РТ, Атнинский район, с.Большая Атня, ул.Нная, по осуществлению денежной выплаты за добровольно сданное оружие (основные части оружия, боевые припасы, патроны к оружию, взрывчатые вещества, взрывные устройства), согласно квитанции № 16:

- револьвер , калибр 8.00, Марка – RG-800 серия РТ-412 № 001  …………...
Рассмотрев представленные материалы о добровольной сдаче 23.09.2020 года в ОМВД России по Атнинскому району РТ   гражданина  Ф.И.О., 00.00.00года рождения , проживающего по адресу: РТ, Атнинский район,с.Большая Атня, ул.Нная,  за пневматическое (свыше 3Дж), газовое оружие и огнестрельное оружие ограниченного поражения, комиссия приняла решение:

5.1.Сданное гражданином (кой)  Ф.И.О.,
- револьвер , калибр 8.00, Марка – RG-800 серия РТ-412 № 001  ………..

(модель)
подпадает под действие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.1995 № 545 «О мерах по предупреждению незаконного оборота оружия, боевых припасов и взрывчатых веществ на территории Республики Татарстан» (редакция от 01.04.2019г.) и за их сдачу необходимо выплатить вознаграждение в размере 1500 (одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек.
В 10:28 минут председатель комиссии объявил об окончании рассмотрения вопроса.

6.По шестому вопросу выступила: директор ГКУ «Центр занятости» Сабирова А.К., начальник  Арского Межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по РТ Кадимова К.А.
Решили:

6.1. Информацию выступающих принять к сведению.

6.2.Всем субъектам профилактики при тесном взаимодействии с главами сельских поселений продолжить систематическую работу по мониторингу данной категории граждан.
6.3. Рекомендовать главам СП и всем субъектам профилактики при необходимости направлять на имя председателя комиссии служебные письма о необходимости трудоустройства и медицинского осмотра данной категории граждан.

7. Разместить данный протокол на официальном сайте Атнинского муниципального района в разделе «Комиссии» и обеспечить исполнение решений.
Срок: до 10.08.2020г.

Исп.: секретарь комиссии.
8.Информацию о выполнении данных решений предоставить секретарю

комиссии в установленные сроки.
Секретарь комиссии

Фатхуллина Л.М.
ПР-6/ПП

02.10.2020г.